²⁾ A la tête du premier registre des copies de sa correspondance, Feller a mis cette citation de saint Jérôme : *Hoc ipsum, quod dicto, quod scribo, quod relego, quod emendo, de mea vita tollitur. Quot puncta notarii, tot meorum damna sunt temporum. Scribimus atque rescribimus, transeunt maria epistolae, et scindente sulcum carina, per fluctus singulos ætatis nostræ momenta minuuntur.*

Cette lettre qui est une des plus belles de Feller a été publiée en entier dans la *Revue Catholique de Louvain*.

³⁾ Son chien et son cheval qui sont mentionnés fréquemment dans la correspondance et dans l'*Itinéraire*.